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1. Obszar Kontrolingu PKN ORLEN pełni rolę wspomagającą w procesie strategicznego i operacyjnego zarządzania 

koncernem, poprzez m.in.: koordynację procesu planowania, monitorowanie (porównania stanu faktycznego z 

planowanym; analiza odchyleń), zapewnienie wsparcia w postaci systemów informatycznych oraz przetwarzanie 

i dostarczanie danych niezbędnych do podejmowania decyzji. 

Dział Planowania i Monitorowania Inwestycji i Rozwoju (BKM) w ramach swojej odpowiedzialności zajmuje się 

m.in. koordynacją procesu planowania oraz monitorowania nakładów inwestycyjnych w Grupie Kapitałowej 

ORLEN. Kluczową rolą działu jest dostarczanie kadrze zarządzającej informacji o projektach inwestycyjnych w 

postaci raportów, sporządzanych m.in. w Power Point, na podstawie danych zbieranych przy użyciu 

wewnętrznego systemu CRIP oraz narzędzi BI (Business Intelligence).

2. W Grupie Kapitałowej realizowane są projekty inwestycyjne o charakterze rozwojowym i utrzymaniowym, we 

wszystkich segmentach działalności Koncernu. Każdy z projektów rejestrowany jest w systemie CRIP na etapie 

tworzenia planu inwestycyjnego (proces koordynowany jest w BKM) lub w trakcie roku w ramach comiesięcznego 

raportowania prognozy wykonania nakładów inwestycyjnych. Kierownicy projektów wprowadzają do CRIP 

parametry dotyczące przypisania projektu do spółki, kategorii, segmentu, oraz dane finansowe (plan, prognoza, 

wykonanie). Na podstawie danych z systemu, w codziennej pracy analizowane są odchylenia wykonania od planu, 

sporządzane raporty dla Zarządu, członków Komitetów decyzyjnych, kwartalne materiały na giełdę, weryfikowana 

jest dostępność źródeł finansowania dla projektów na podstawie zatwierdzonych Planów Finansowych.

3. Opracowane case study sprawdza znajomość MS Excel oraz umiejętności: analizy informacji zawartych w bazach 

danych, graficznej prezentacji wyników oraz formułowania wniosków. Najistotniejszym aspektem wymaganym 

podczas stażu jest zdolność analitycznego myślenia oraz wizualizacji i prezentacji danych.

Wprowadzenie do tematyki zadania
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Treść zadania

Oczekiwaniem Zarządu jest pozyskanie krótkiej prezentacji z podsumowaniem informacji o prognozowanej realizacji 

nakładów inwestycyjnych (ang. capital expenditure „capex”), tj. prognoza vs plan roku wraz z odchyleniami, dla roku 202X 

w Grupie Kapitałowej ORLEN.

Istotnym elementem jest zaprezentowanie danych w postaci tabel lub wykresów oraz komentarzy z wyjaśnieniem 

największych odchyleń, w podziale na:

a) segmenty działalności w podziale na kategorie (rozwój, utrzymanie) - z wyłączeniem projektów IT,

b) spółki Grupy Kapitałowej ORLEN oraz wykaz 10-ciu największych projektów,

c) spółki segmentu Detal, podzielone na kategorie inwestowania. 

Wskazówki:

 Dane finansowe do wykonania prezentacji znajdują się w pliku Excel – arkusz „Baza danych” (dane fikcyjne).

 W pliku Excel znajduje się arkusz „STRATEGIA” z fragmentem informacji o kierunkach rozwoju Grupy ORLEN, który powinien być 

pomocny w formułowaniu wniosków i komentarzy umieszczonych na prezentacji.

 Prognoza zawiera również projekty, których nie ujęto w Planie 202X.

 W pliku Excel należy dokonać wyliczenia odchyleń oraz dodatkowo prognozowanego procentu realizacji planu.

 Do pliku Excel należy dodać arkusz w którym sporządzone zostaną tabele przestawne zestawiające wymagane dane.

 Na podstawie tabel przestawnych, w kolejnym arkuszu należy sporządzić tabele lub wykresy, które następnie należy przekleić na

slajdy w pliku PowerPoint.

 Prezentacja powinna zawierać slajd tytułowy i zawierać wszystkie dane niezbędne Zarządowi do analizy realizacji planu nakładów 

inwestycyjnych (według parametrów i podziałów wymienionych w treści zadania) oraz podjęcia decyzji dotyczących sposobów 

finansowania największych projektów inwestycyjnych.

 Na prezentacji należy zamieścić również komentarze zawierające ogólne wnioski z analizy zgromadzonych danych, wyjaśnienie 

największych odchyleń i podsumowanie informacji o największych projektach inwestycyjnych.
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 Przygotuj rozwiązanie zadania w załączonym pliku Excel oraz w pliku Power Point, na 

maksymalnie 5 slajdach (do 5 MB).

 Jeśli chcesz, dodatkowo możesz przygotować nagrane przez Ciebie video, w którym krótko 

zaprezentujesz siebie (max. 30 sekund.). Opublikuj je na YouTube i udostępnij jako 

niepubliczny link i zapisz go w prezentacji rozwiązania zadania rekrutacyjnego.

 W przypadku wątpliwości zapraszamy do kontaktu poprzez skrzynkę e-mail: 

kierunek.kariera@orlen.pl

 Autorów najlepszych rozwiązań zaprosimy do zaprezentowania materiału podczas 

rozmowy rekrutacyjnej. Do zobaczenia!

Informacje techniczne dla kandydata

mailto:kierunek.kariera@orlen.pl

